

## MIĘDZYNARODOWY ROK LASU

Na 86 sesji Rady FAO podjęto rezolucję, która ustanawia rok 1985 Międzynarodowym Rokiem Lasu. Tym hasłem zwraca się uwagę społeczeństw świata na wymieranie i dewastację lasów oraz proponuje środki zaradcze w celu ratowania lasów. „Trybuna Ludu” (nr z 19 III 1985 r.) zawiera krótką informację poświęconą tym problemom:

„(...) Zachowanie lasu jest jednym z najważniejszych problemów środowiskowych. Zwłaszcza w krajach tropikalnych, gdzie w alarmującym tempie następuje ubytek zasobów leśnych w niespotykanej dotąd skali — 11 mln hektarów rocznie. Pod topór i piłę idą cenne gatunki drzew. Postępuje gwałtowny proces pustynnienia ogromnych połaci.

Międzynarodowy Rok Lasu przypada równolegle z ogłoszonym przez Zgromadzenie Ogólne NZ Międzynarodowym Rokiem Młodzieży. Zbieżność to nieprzypadkowa. Wśród wielu imprez organizowanych przez młodzież świata poczesne miejsce zajmie impreza „Sadzenie Drzewa”, łącząca się z FAO-wskim przedsięwzięciem organizującym młodzież do walki o ratowanie lasu.

FAO zwróciła się do wszystkich krajów członkowskich, aby w ciągu 1985 roku dały szczególny wyraz uznania idei „lasu” i potraktowały zachowanie swoich zasobów leśnych jako przedmiot troski krajowej i światowej, aby podnosiły świadomość znaczenia lasów dla poziomu życia, równowagi środowiska i społeczno-ekonomicznego postępu oraz aby finansowały programy zapewniające młodzieży okazję do uczestnictwa w zalesianiu i zadrzewianiu.

Sytuacja naszych krajowych zasobów leśnych jest alarmująca. Wrogiem numer jeden drzewostanów jest przemysł, którego emisje śmiertelnych dla środowiska roślinnego gazów, zwłaszcza dwutlenku siarki i tlenków azotu, stale rosną (...).

Jak dotąd jesteśmy bezsilni w wychwytywaniu trujących związków lotnych idących do atmosfery. To prawda, że pracuje się nad szeregiem rozwiązań w tej materii, są już nawet instalacje pilotowe, jednak do skutecznej walki z emisją związków siarki i azotu droga jest jeszcze dość odległa.

Jedynym jak dotąd w miarę skutecznym przeciwdziałaniem jest bezwzględne ograniczenie wzrostu ilości emisji szkodliwych gazów do atmosfery. Z drugiej strony tradycyjna akcja — w tym roku całoroczna — zasadzeń lasu i zadrzewień powinna być rozwijana w masowej skali obejmując swym zasięgiem najszersze kręgi społeczeństwa. Założenia resortu leśnictwa i przemysłu drzewnego przewidyują, iż w tym roku powiększy się obszar lasów o 50 tys. hektarów (...)

## WŁOSKI INSTYTUT LEŚNICTWA

„Gromada Rolnik Polski” (nr z 3 III 1985 r.) przynosi interesujące wiadomości o Włoskim Instytucie Leśnictwa, znajdującym się w Casalotti pod Rzymem. „(...) Instytut Leśnictwa działa od 1952 r. Zajmuje się szeroką problematyką naukową. Jedenaście laboratoriów z 35 pomocniczymi pracownikami technicznymi służy 25 naukowcom, w całym zaś Instytucie pracuje 110 osób, w eksperymentalnych 20 gospodarstwach zatrudnionych jest ponadto 50 osób. Wokół budynków Insty-